hodiedum in Oriente, crassus pannus ita præparatus erat, ut tota area contegi, et æstus solis arceri posset. Conf. Ps. 104, 2. Hoc tegumentum arææ, Luc. 5, 19. Marc. 2, 4, dicitur *ortyn*.

§ Latus ædificii posterius, fronti oppositum, domicilium est alterius sextus arabicè, *Haraem*, hebraicè fortassè *אֶרְמוֹן* et *דְּרִמֹן* dictum, locus soli marito patens, aliis autem omnibus inaccessus, cujus porta perpetuò serà clausa est, 1 Reg. 16, 18; 2 Reg. 15, 25; Amos 4, 3; Prov. 18, 19. Ministerium obeunt ancillæ, eunuchi nigri seu æthiopes, et dominis præ cæteris chari, ante portam verò alii albi eunuchi excubant, Isa. 52, 14, Jer. 13, 23, 38, 4, 1 Reg. 16, 18. 2 Reg. 15, 25. Potentiorum gynæconitis est ædificium singulare, 1 Reg. 7, 8. 2 Paral. 8, 11. Esth. 2, 3. Ex alterà facie gynæconitidis est hortus, in quem, parva quidem sed alta, cubilia feminarum parte anticà prospiciunt. In domibus minoribus, quæ unico tractu absolvuntur, gynæconitis est in superiori contignatione, prout et in Homeri Iliade et Odysseà observatur.

§ 36. *Cubilia et œci*. — Cubilia sunt alta et ampla, ac in structurà, quæ impluvium quadratum ambit, ita sita, ut januæ in porticum, atque in secundà contignatione, in elevatum illum ambitum pateant; patet autem janua quoque ex altero in alterum. Superius tegumentum vel planum, vel arcuatum et fornicatum est. Fornices autem ævo antiquiori non videntur fuisse cognitæ; rudera enim ædificiorum antiquorum reliquias fornicum non exhibent, nisi fortè diuturnitate temporis penitus corruerint, ut neque vestigium remanserit. Hebræis ævo jam antiquissimo, et deinceps, erant cubacula, et integra quoque palatia æstivalia et hiemalia, Jud. 3, 20. 1 Reg. 7, 2, 6. Amos 3, 15. Jer. 36, 22; æstivalia, prout in Asià hodiedum visuntur, amplitudine et altitudine nostris ecclesiarum ædificiis parùm cedunt; mox à fundamentis exsurgunt, imò non rarò tertià parte terræ infossa sunt, et pars antica septentrioni obversa est, ut ardentes solis radii evitentur. Pavimentum ut aer refrigeretur marmore stratum est, et meditullium, si situs loci admittat, aquæ salientes occupant. Adsunt quoque ventilatores, qui sunt vel foramina fistulis similia, altiozem muri septentrionalis partem penetrantia, exterius acri ingredienti latè patentia, interiùs verò multò angustiora; vel sunt meatus seu structuræ cavæ, instar parvarum turrium latitudine ferè 10 cubitorum, ex medio tecti exsurgentes, et versùs septentrionem simpliciter aperti, vel multò latiori ore, instar campanæ expanso, hiantes, ut spirantem auram frigidiorè excipiant, infernisque ædium locis demittant. Hujus generis erant cubacula spatiosa et refrigerata, Jud. 3, 20, 24. Jer. 22, 14.